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Förvaltningens svar 

Ledamoten Marion Sundqvist (mp) tar i bifogad skrivelse upp frågan om elförbrukningen 

inom förvaltningens lokaler. 

 

Det är ett stort antal företag som har sin verksamhet förlagd i komplexet Garnisonen. 

Vissa av dessa företag, till exempel de som har sina lokaler i hörnan Banérgatan/ 

Linnégatan, har sin verksamhet i gång dygnet runt med personal som arbetar i skift. 

Receptionen på Karlavägen 100 är alltid bemannad dygnet runt.  

 

I de lokaler som förvaltningen hyr inom Garnisonen är belysningen tidstyrd och är helt 

släckt vardagar kl 22.00-06.00 och lördagar-söndagar samt helger kl 19.30 - 07.30. 

Förvaltningen kommer att undersöka om det är möjligt att hålla belysningen släckt under 

längre tid genom att installera närvaro-sensorer i korridorer och större öppna ytor. 

 

Medvetenheten inom förvaltningens verksamheter är redan stor, men kan alltid bli bättre. 

Personalen är i allmänhet mycket miljömedveten och låter inte belysningen stå på i 

onödan, datorer stängs av för natten och personalen kommer också att uppmanas att 

släcka ned även skärmen. Förvaltningen fortsätter att byta ut glödlampor till lågenergi-

lampor. En annan känd energislukare är gamla torkskåp som fortlöpande ska bytas ut mot 

nya energisnåla. 

 

Stadsdelen deltar i ett litet projekt där Ångpanneföreningen (ÅF) Infrastruktur på uppdrag 

av Energicentrum testar en energibesparande brytare till torkskåp. Detta görs på förskolan 

Styrmansgatan 30. Brytaren fungerar så att den känner av när tvätten är torr och då stängs 

torkskåpet av.  
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Fortum byter fortlöpande ut gamla mätare till Energiboxen i stadsdelen och detta  

kommer att göra det enklare att kunna kontrollera elförbrukningen eftersom fakturorna  

då visar den faktiska förbrukningen istället för den beräknade. 

 

På direkta uppgifter från Fortum har elförbrukningen per år varit enligt följande; 

2006 med skolorna     5 972 743 kWh 

2007 med skolorna     5 874 780 kWh 

 

2007 utan skolorna     3 713 353 kWh 

2008 utan skolorna     3 080 939 kWh – t o m september 

 

Inför arbetet med tertialrapport 2 infördes ett nytt årsmål att nämnden skulle ange ett 

sådant för elförbrukningen. Som indikator angavs vad elen beräknas kosta i kronor under 

år 2008 omvandlat till kWh. Stadsledningskontorets information om elpriser 2008 var  

ca 72,84 kr samt en nätavgift på ca 25,0 öre per kWh, dvs knappt 1 kr/kWh. Enligt 

tertialrapport 2 - 2008 framgår det att nämnden beräknar att uppfylla elförbrukningens 

årsmål 3 8000 000 kWh. 

__________ 


